Renunciantes etc.

Has autem etc.

Asserentes etc.

Sub emenda etc.

De quibus etc.

Obligantes dicte partes videlicet dictus dominus de Vellaussio omnia bona et jura sua quecumque presentia et futura et dicti homines superius nominati se et eorum bona omnia presentia et futura realiter et personaliter curie camere rationum etc. curieque domini archiepiscopi predictae civitatis Aquensis ac curie domini archiepiscopi Arelatensis etc.

Renunciantes etc

Jurantes etc.

2) *Hommage des nouveaux habitants*

(f. 56) Demo vero confestim ibidem incontinenti absque aliquo temporis intervallo, notum sit ut supra etc. quod homines de Vellaussio superius nominati exequendo formam transactionis seu conventionis presente et virtute ipsius existentis et personaliter constituti in presencia et audientia supranominati nobilis Jacobi de Rosseto domini dicti castri de Vellaussio ipsi inquantum homines superius nominati nominibus eorum propriis et vice ac nomine totius universitatis dicti castri de Vellaussio bona fide etc. pro se et suos, genibus flexis et capitibus discopertis ambabusque eorum manibus positis super quemdam librum missalem quem idem nobilis Jacobus de Rosseto in gremio suo apertum tenebat, primo et ante omnia recognoscentes post dominum nostrum regem Ludovicum alium quam ipsum nobilem Jacobum dominum non habere et domini nobili Jacobo presenti et pro se et heredibus et successoribus suis quibuscumque stipulanti solemniter et recipienti fecerunt et (f. 56v) prestiterunt homagium ligium et fidelitatis debite sacramentum sibi osculum oris prebendo et ab eo reverenter recipiendo sub cuius sacramenti virtute dicti

homines promiserunt solemniter et convenerunt eidem domino de Vellausio presenti et ut supra stipulanti solemniter et recipienti nunquam esse in dampnum, detrimentum seu lesionem juris, honoris et comodi persone ipsius domini de Vellausio aut suorum heredum et successorum quorumcumque ; quinymo omne dampnum, detrimentum seu lesionem si que forte premeditari, tractari, parari seu procurari ab aliquo sciverunt contra honorem et commodum ipsius domini de Vellausio et suorum predictorum toto posse deffendent et evitabunt ac etiam manifestabunt confestim eidem domino de Vellausio vel suis. Et demum ac qualiter omnia alia et singula faciunt particulariter et distincte ac etiam attendent et inviolabiliter observabunt que in sacramento fidelitatis comprehenduntur ac etiam continentur ac si omnia forent eis particulariter expressata.

De quibus etc. utraque dictarum partium quibus supra nominibus petiit sibi fieri publicum instrumentum quod possit et valeat dictari etc.